
 

Publicado em: 28/06/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 096/22 – CSC                                                   DATA: 28/06/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 027/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação e 
Melhoria no Sistema Viário de Maraã/AM - Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.   
Data da Realização: 29/07/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 638/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da 
Informação e da Comunicação (Webcams), para atender as necessidades 
do Centro de Mídias de Educação do Amazonas - CEMEAM - Secretaria de 
Estado de Educação e Desporto - SEDUC.  
2.2) PE n° 639/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes (Bebedouro Elétrico, Esfigmomanômetro, Televisão Smart e 
Outros), para atender a Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia 
do Amazonas - FHEMOAM. 
2.3) PE n° 640/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Manutenção e Suporte Técnico do Sistema 
de Ponto Biométrico SPIRIT, Compreendendo a Manutenção Corretiva, 
Preventiva e Evolutiva, para atender as necessidades da Fundação de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
2.4) PE n° 641/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Nobreak, Tablet e Outros), para SEMA, IPAAM e IDAM, no Âmbito do 
PROJECAR - Secretaria de Meio Ambiente - SEMA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 11 de julho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 494/2022-CSC, dia 30/06/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 537/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 
2) PE n° 551/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 
3) PE n° 588/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações  
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela 
empresa CONSTRUTORA SOMA LTDA, não provido, referente 
à Concorrência N° 008/2022-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- CONSTRUTORA SOMA LTDA 
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
Empresa Inabilitada: 
- CONSTRUTORA DINIZ LTDA 
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 008/2022-CSC 
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 04/07/2022, às 13:30 
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 
Resultado do Julgamento do Recurso da Proposta de Preços  
Resultado do Julgamento do Recurso da Proposta de Preços, interposto pela 
empresa SGN OBRAS DE ALVENARIAS LTDA, não provido, referente à 
Concorrência N° 010/2022-CSC. 
Empresa Desclassificada: 
- SGN OBRAS DE ALVENARIAS LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços 
Concorrência Nº 012/2022-CSC. 
Empresa Classificada: 
- RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 


